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KẾ HOẠCH  

Khám sức khỏe ban đầu cho học sinh năm học 2024-2025 

 

Căn cứ công văn số 308/SGDĐT-CTTT ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về công tác khám sức khỏe cho cán bộ, giáo 

viên và kiểm tra sức khỏe học sinh đang làm việc và theo học tại các cơ sở giáo dục 

trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ Công văn số 4858/BGDĐT-GDTC ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh trong trường 

học; 

Căn cứ Kế hoạch số 7162/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ hoạt động thể thao và y tế trường học năm 

học 2024 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2042/KH-GDĐT ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Quận Tân Phú về thực hiện nhiệm vụ hoạt động thể thao và y tế 

trường học năm học 2024 – 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 278/KH-THPTTP ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Trường 

THPT Trần Phú về Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 299/KH-THPTTP ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Trường 

THPT Trần Phú về kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch công tác 

y tế trường học năm học 2024 – 2025; 

Trường THPT Trần Phú phối hợp với Trung Tâm Y Tế Quận Tân Phú tổ chức 

khám sức khỏe định kỳ cho học sinh toàn trường năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG, YÊU CẦU THỰC HIỆN 

1. Mục đích 

- Khám và phát hiện sớm các em học sinh có bệnh và phân thành từng nhóm 

bệnh, để thông báo và phối hợp với phụ huynh học sinh và y tế tuyến trên có hướng 

điều trị kịp thời. 

- Phân loại từng đối tượng học sinh, khi triển khai tổ chức các hoạt động theo 

từng nội dung cho phù hợp với điều kiện sức khỏe của từng đối tượng. 

2. Nội dung 

Tổ chức khám sức khoẻ định kỳ cho học sinh nội dung khám bao gồm: 

- Đo thị lực - cân nặng - chiều cao. 
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- Khám chuyên khoa: Tai mũi họng, Mắt, Răng hàng mặt, khám nội, da liễu, gù 

vẹo cột sống. 

- Tổng hợp kết quả khám, phân loại và phối hợp với nhà trường thông báo phụ 

huynh về tình hình bệnh tật của học sinh qua khám phát hiện. 

- Tư vấn cho phụ huynh, học sinh biện pháp phòng bệnh tật học đường như: cận 

thị, cong vẹo cột sống, bệnh răng miệng, đặc biệt quan tâm truyền thông phòng chống 

các bệnh truyền nhiễm dễ xảy ra trong trường học. 

- Đánh giá chỉ số gù - vẹo cột sống, hướng dẫn biện pháp phục hồi chức năng, 

vật lý trị liệu, chỉnh hình cho trẻ càng sớm tại các cơ sở điều trị chuyên khoa. 

3. Yêu cầu 

- Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch trển khai phân công Giáo viên chủ 

nhiệm, Trợ lý thanh niên và bộ phận Quản lý học sinh theo dõi, hướng dẫn điều động 

các em học sinh khám sức khỏe đúng kế hoạch. 

- Học sinh thực hiện theo kế hoạch thông báo cụ thể, đảm bảo 100% thực hiện 

khám sức khỏe theo đúng tiến độ. 

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng: Học sinh toàn trường (khối 10, khối 11, khối 12). 

2. Thời gian: trong 3 từ ngày 07 đến ngày 09 tháng 01/2025. 

3. Địa điểm khám: Sảnh C – D nhà trường 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Quản lý – chỉ đạo chung: 

- Thầy Nguyễn Đức Chính - Hiệu Trưởng - Trưởng Ban: Chỉ đạo  

- Cô Trần Thị Dũ - P.Hiệu Trưởng - Phó Ban thường trực: Xây dựng kế hoạch, 

hướng dẫn và giám sát các bộ phận hỗ trợ thực hiện. 

2. Tổ chức thực hiện 

2.1. Y tế  

-    Cô Đoàn Thế Ngân: thực hiện kế hoạch, phối hợp bộ phận trung tâm Y tế 

Quận tổ chức, báo cáo và tổng kết số liệu thực hiện. 

2.2. Bộ phận kỹ thuật 

- Thầy Võ Hoàng Luân: Chuẩn bị 4 máy tính để nhập dữ liệu khám sức khỏe học 

sinh (Tại phòng QLHS) 

2.3. Điều động, hướng dẫn tập hợp học sinh khám sức khỏe, nhập liệu 

- Thầy Bùi Gia Sang - Cô Nguyễn Văn Vĩnh Hảo (Trợ lý thanh nhiên ) phối hợp, 

hỗ trợ, hướng dẫn điều động học sinh tại khu vực khám bệnh (sảnh trường). 

- Quản lý học sinh: phối hợp, hỗ trợ, hướng dẫn điều động học sinh từ lớp xuống sảnh 

theo khung thời gian quy định. 
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- Nhóm bảo vệ - phục vụ: phân công chuẩn bị dọn vệ sinh, bàn ghế, khăn bàn, 

nước uống cho cán bộ y tế và các em học sinh trước, sau các buổi khám. 

IV. LỊCH KHÁM SỨC KHỎE HỌC SINH CỤ THỂ NHƯ SAU 

Lớp Ngày 07/01/2025 Lớp Ngày 08/01/2025 Lớp Ngày 09/01/2025 

12A01 7g15 11B02 7g15 11B21 7g15 

12A02 7g35 11B03 7g35 10C01 7g35 

12A03 8g00 11B04 8g00 10C02 8g00 

12A04 8g20 11B05 8g20 10C03 8g20 

12A05 8g40 11B06 8g40 10C04 8g40 

 Ra chơi  Ra chơi  Ra chơi 

12A06 9g15 11B07 9g15 10C05 9g15 

12A07 9g35 11B08 9g35 10C06 9g35 

12A08 9g55 11B09 9g55 10C07 9g55 

12A09 10g15 11B10 10g15 10C08 10g15 

12A10 10g35 11B11 10g35 10C09 10g35 

 Nghỉ trưa  Nghỉ trưa  Nghỉ trưa 

12A11 13g30 11B12 13g30 10C10 13g30 

12A12 13g50 11B13 13g50 10C11 13g50 

12A13 14g10 11B14 14g10 10C12 14g10 

12A14 14g30 11B15 14g30 10C13 14g30 

12A15 14g50 11B16 14g50 10C14 14g50 

 Ra chơi  Ra chơi  Ra chơi 

12A16 15g30 11B17 15g30 10C15 15g30 

12A17 15g50 11B18 15g50 10C16 15g50 

12A18 16g15 11B19 16g15 10C17 16g15 

11B01 16g35 11B20 16g35   16g35 

V. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện: tháng 09/2024 
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- Ngày 01/12/2024: Liên hệ với Trung Tâm Y Tế quận Tân Phú đăng ký ngày 

khám sức khỏe. 

- Ngày 03/01/2025: Triển khai kế hoạch thực hiện khám theo lịch quy định. 

- Ngày khám học sinh 3 khối từ 07 đến 09/01/2025. 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe ban đầu cho học sinh toàn trường năm học 

2024 - 2025. Đề nghị các bộ phận có liên quan theo dõi, phối hợp thực hiện đúng kế 

hoạch./. 

 

    Nơi nhận:                                KT. HIỆU TRƯỞNG 

- Báo cáo P.CTTT Sở GDĐT;      PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Lãnh đạo trường; 

- TTYT Quận Tân Phú; 

- Nhân viên y tế; GVCN; toàn thể học sinh;                         

- Lưu VT, Cô Dũ (PHT).               Trần Thị Dũ 
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